各项交易， 按照连续12个月累计计算的原则计算确定

是否应该经过股东会审议。

上述指标计算中涉及的数据如为负值， 取其绝对值计

算。

上述交易的范围、 金额的计算标准及其他本章程未涉

及的与该等交易相关的事项，以《上海证券交易所科

创板股票上市规则》及其他有关规定为准。

第一百一十八条 董事会应当确定对外投资、收购出售资

产、资产抵押、对外担保事项、委托理财、关联交易的权

限，建立严格的审查和决策程序；对重大投资项目应当组

织有关专家、专业人员进行评审，并报股东大会批准。

内容已合并至116和119条

第一百一十九条 董事会决定公司重大问题时，应当事先

听取公司党委的意见。

调整至169条：按照有关规定制定党委前置研究重大经

营管理事项清单。 重大经营管理事项须经党委前置研

究讨论后， 再由董事会等按照相关职权和规定作出决

定

第一百二十条 董事会行使职权应与职工民主管理相结

合，支持公司职工代表大会、工会依照有关法律、行政法

规行使权利，维护职工合法利益。

/

第一百二十一条 董事会应当建立与监事会联系的工作

机制， 对监事会要求纠正的问题和改进的事项进行督导

和落实。

/

第一百二十二条 在遵守有关法律、行政法规规定的前提